Дело №5-677/17/2022
УИД 16MS0073-01-2022-002436-41
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          27 июля 2022 года                                                              город  Набережные Челны

          Мировой судья судебного участка №20 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
          Шириазданова Ильшата Ильдусовича, 25.06.1980 года рождения, уроженца село Муслюмово Муслюмовский район Татарская АССР, разведен, на иждивении имеет 2 несовершеннолетних детей, зарегистрирован по адресу: РТ, г.Казань, ул.Академика Павлова, д.11, комн. 2, кв.119, проживает: РТ, г.Набережные Челны, новый город, д. 9/15, комн.16, работает Литейный завод ПАО «Камаз» обрубщиком, ранее к административной ответственности привлекался.
                                                     УСТАНОВИЛ:

26.07.2022 года в 10.20 часов возле жилого дома 7/18, 2 под.  новой части г. Набережные Челны РТ, Шириазданов И.И.  находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и нравственность - в общественном месте, что проявилось в шаткой походке, невнятной речи, резким запахом алкоголя из полости рта.
В суде Шириазданов И.И. вину признал, раскаялся.
Его вина подтверждается следующими доказательствами пол делу: протоколом об административном правонарушении от 26.07.2022 года - л.д.3, рапортом об обстоятельствах совершения административного правонарушения-л.д.5, объяснением свидетеля  Султангалиева И.И. - л.д.6,  показаниями прибора алкотектор №004697, согласно которому, количественный показатель алкоголя в организме Шириазданова И.И. составляет 1,023 мг/л, через 10 минут -1,083/мг/л –л.д.8,9 и другими материалами дела.
Суд квалифицирует действия Шириазданова И.И. по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения как появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние, наличие на иждивении несовершеннолетних детей, трудоустроенность.
        Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения.
           Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Шириазданова И.И., обстоятельств дела, считаю необходимым назначить ему административное наказание в пределах санкции статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.
         На  основании  изложенного,  руководствуясь   статьями  20.21,  29.9,  29.10    Кодекса   Российской   Федерации   об  административных   правонарушениях,   суд
ПОСТАНОВИЛ:

признать Шириазданова Ильшата Ильдусовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Срок наказания исчислять с 14.05 часов 26.07.2022 года
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья     подпись                                                              Попова Н.Ю.